
رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات 
برخی بانک ها بویژه بانک های خصوصی در 
اعطای تسهیلات مسکن گفت: طبق قانون 
همه بانک ها موظفند 20 درصد از تسهیلات 
اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند 
و بانک های متخلف باید برابر 20 درصد این 
رقم جریمه شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور 
مالیاتی موظف است به فوریت جریمه های 
بانک های متخلف را طبق قانون در قالب مالیات 

وصول و گزارش آن را ارائه کند.
در جلسه ظهر روز شنبه شورای عالی مسکن که 
با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
مسئولان مربوط از پیشرفت طرح های در حال 
اجرای مسکن در کشور و همچنین مطالعات 

انجام شده درباره اختصاص زمین در مناطق 
مختلف کشور برای ساخت مسکن گزارش 
دادند و سپس گزارشی از عملکرد بانک ها در 
عمل به تعهدات در حوزه اعطای تسهیلات 

ارائه شد. مسکن 
دکتر رئیسی همچنین رئیس کل بانک مرکزی 
را موظف کرد با دعوت از مسئولان بانک های 
خصوصی آنها را نسبت به الزام اجرای نظامات 
قانونی مجاب کند و در صورت عدم پایبندی 
آنها به اجرای این نظامات قانونی، تصمیمات 

مناسب اتخاذ شود.
رئیس جمهور تأکید کرد، اجرای نهضت ملی 
مسکن و همه پروژه های مرتبط با بخش زمین 
و مسکن به عنوان پیشران اقتصاد کشور همچنان 
با قوت و جدیت از سوی دولت دنبال خواهد 

. شد
در این جلسه مقرر شد، در تکمیل مطالعات و 
تمهید زمینه های اجرایی طرح های شهرک های 

ساحلی تسریع شده و همچنین بانک هایی که 
در اجرای تعهدات قانونی، مبنی بر اعطای 20 
درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن تخلف 
داشته اند، برابر 20 درصد از این رقم جریمه شده 
و این جرایم در قالب مالیات از سوی سازمان امور 

مالیاتی از آنها وصول شود.
در این جلسه همچنین استاندار هرمزگان 
گزارشی از طرح نهضت ملی مسکن، تکمیل 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر در استان و 
بهسازی و نوسازی واحدهای روستایی ارائه 
داد که رئیس جمهور از اقدامات و تلاش های 

صورت گرفته قدردانی کرد.
بر اساس این گزارش، از مجموع 65 هزار و 950 
واحد تعهد مسکن استانداری هرمزگان، 49 هزار 
و 950 واحد مسکن شهری و 16 هزار واحد مسکن 
روستایی است که اجرای آنها در قالب 48 طرح 

می شود. دنبال 
در این راستا استانداری و اداره کل راه و شهرسازی 

رویداد 2

دستور رئیسی برای بسیج 
همه امکانات در کمک 

به مصدومان حادثه 
آتش سوزی لنگرود

با تأمین اعتبار از سوی دولت

توزیع شیر رایگان در مدارس 
کلید خورد

 آغاز به کار منطقه آزاد 
»بانه و مریوان«

رئیس جمهور ضمن ابراز همدردی 
با خانواده های جانباختگان حادثه 
آتش سوزی در مرکز ترک اعتیاد لنگرود 
گیلان، به وزیر کشور دستور داد همه 
امکانات لازم برای کمک به مصدومان 
حادثه و مداوای آنها بسیج شود. در 
پی حادثه آتش سوزی در یک مرکز 
ترک اعتیاد در لنگرود گیلان، دکتر سید 
ابراهیم رئیسی ضمن ابراز همدردی با 
خانواده های جانباختگان این حادثه و 
تسلیت به آنها، به وزیر کشور دستور 
داد همه امکانات لازم برای کمک به 
مصدومان حادثه و مداوای آنها بسیج 
شود. رئیس جمهور همچنین وزیر 
کشور را موظف کرد با فوریت ضمن 
بررسی موضوع، گزارشی از علل بروز 

این حادثه تهیه و ارائه کند.

معاون اول رئیس جمهور مصوبه تأمین 
اعتبارات توزیع شیر رایگان در مدارس 
را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد. 
به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت 
وزیران درخصوص تأمین شیر رایگان 
در مدارس را به وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. 
بر اساس این تصویب نامه، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف است شیر 
رایگان میان دانش آموزان ابتدایی )اول 
تا ششم( را به صورت 2 روز در هفته و 
تا سقف ۷5 روز در هر سال تحصیلی 
تا اعتبار ۳ هزار و 800 میلیارد تومان از 
محل اعتبارات مربوطه اجرایی کند. 
سازمان هدفمندی یارانه ها نیز مکلف 
شد تا با وزارت آموزش و پرورش برای 
انعقاد قرارداد اجرایی شدن این مصوبه 
همکاری کرده و اعتبارات مربوطه را به 

این وزارتخانه تخصیص دهد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد گفت: از روز 
گذشته دهمین منطقه آزاد جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه کردستان در 
شهرستان های بانه و مریوان کار خود را 
شروع کرد. به گزارش تسنیم، حجت الله 
بزودی  اینکه  اعلام  با  عبدالملکی 
مدیرعامل منطقه آزاد »بانه و مریوان« 
معرفی می شود، اظهار کرد: این 2 محدوده 
به مساحت ۳هزارو 500 هکتار است. 
وی ادامه داد: منطقه آزاد بانه و مریوان 
شامل مرز باشماق است که با تبدیل 
به منطقه آزاد تقاضایی بسیار بالایی برای 
سرمایه گذاری خواهیم داشت. وی بیان 
کرد:  این سرمایه گذاری از سوی کردستان 
ایران و کردستان عراق است. فکر می کنم 
طی سال های آینده یکی از موتورهای 
اصلی رشد اقتصادی کردستان باشد. دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد 2 روز قبل در این باره 
گفته بود:  منطقه آزاد تجاری بانه و مریوان 
مربوط به اقتصاد ملی بوده و متعلق به 
همه مردم ایران است و توجه مسئولان 
در گستره ملی را می طلبد همچنان که 
رئیس جمهور روی این منطقه حساسیت 
داشته و پیگیر مسائل آن است. وی مرز 
باشماق را یکی از مبادی اصلی اقتصای 
ایران و برای کشور بسیار راهبردی و مهم 
دانست و گفت: حدود میلیارد دلار کالا از 
این مرز به صورت تزانزیت یا صادراتی و 

وارداتی مبادله می شود.
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رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن دستور داد

جریمه فوری بانک های متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن
خبر یک

رئیس کل بانک 
مرکزی مسئولان 

بانک های خصوصی را 
نسبت به الزام اجرای 

نظامات قانونی 
مجاب کند
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رئیس جمهور با بیان اینکه در دو سال گذشته 
حمایت های خوبی برای تقویت فعالیت های 
فرهنگی استان کردستان صورت گرفته است و 
دولت مردمی به حمایت از تقویت فعالیت های 
فرهنگی، ادبی و هنری در استان باور دارد، اظهار 
داشت: دولت مردمی وجهه فرهنگی کردستان را 
یک سرمایه و فرصت برای کشور می داند و باور 
دارد که این استان ظرفیت بالایی برای مراودات 

و دیپلماسی فرهنگی دارد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه جمعه در پایان 
سفر دولت مردمی به استان کردستان در نشستی 
خبری در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر، 
گزارش های معاون اجرایی رئیس جمهور و تعدادی 
از وزرا را درباره میزان اجرای مصوبات سفر قبلی 
دولت به این استان، حاکی از پیشرفت های خوب 

در این زمینه دانست.
رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به این سؤال که 
مصوبات سفر دوم دولت به استان کردستان بیشتر 
حول چه محورهایی بوده است، گفت: در سفر اول 
عمدتاً تکمیل طرح های نیمه تمام استان مثل 
فرودگاه سقز و طرح های آبرسانی استان را مدنظر 
داشتیم که به نتایج خوبی رسید و در دور دوم 
سفر عمدتاً مسأله مسکن، اشتغال بویژه اشتغال 
تحصیلکردگان، احیای واحدهای تولیدی راکد، 
افزایش سرمایه گذاری در استان، سامان دادن 
به تجارت و تبادلات مرزی در استان و نیز ارتقای 
وضعیت صنعت گردشگری و صنایع دستی استان 

کردستان مدنظر دولت بوده است.
دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
بهره گیری دولت از ظرفیت های نخبگان استان 
کردستان و نیز استفاده از نیروهای بومی در این 
استان اظهار داشت: طبق اطلاعی که از آقای 

استاندار گرفتم، حدود 80 نفر از مدیران استان 
از نیروهای باکفایت کردستانی هستند. بنده 
مؤکدا در سخنرانی های خود گفته ام و اینجا نیز بر 

بومی گزینی تأکید می کنم.
استانی برخوردار  را  رئیس جمهور، کردستان 
از سابقه تمدنی، فرهنگی، تاریخی و علمی با 
چهره های پرشمار فرهیخته توصیف و تصریح 
کرد: اگر چه محور برنامه های سفرهای استانی 
بنده اقتصادی است، اما در این سفر سه نشست 
و دیدار با جمع های نخبگانی استان داشتم که 

بسیار مفید بودند.
دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری 
درباره رسیدگی به ترک فعل ها یا کوتاهی هایی 
که به طولانی شدن طرح های عمرانی و نیمه تمام 
ماندن آنها منجر شده، بر ضرورت رسیدگی و 
پیگیری این ترک فعل ها با توجه به خسارت ها 
یا عدم النفع هایی که به کشور وارد کرده است، 
تأکید کرد. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به 
سؤال دیگری درباره مراودات فرهنگی بین المللی 
استان کردستان به عنوان استانی فرهنگی و نیز 
حمایت های دولت از فعالیت های فرهنگی در 
این استان گفت: در دو سال گذشته اقدامات 
و حمایت های خوبی برای تقویت فعالیت های 
فرهنگی استان کردستان صورت گرفته است و 
دولت مردمی به حمایت از تقویت فعالیت های 

فرهنگی، ادبی و هنری در استان باور دارد.
دکتر رئیسی افزود: دولت مردمی وجهه و سابقه 
فرهنگی استان کردستان را یک سرمایه و فرصت 
برای کشور می داند و باور دارد که این استان از 
ظرفیت بالایی برای مراودات و دیپلماسی فرهنگی 
برخوردار است. همچنین باید از همه افراد به 
حسب تخصص و تحصیلات خود در جای مناسب 
استفاده شود. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به 
سؤالی درباره سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر قطع مراودات و صادرات انرژی کشورها 
با رژیم صهیونیستی اظهار داشت: صرف محکوم 

کردن جنایات رژیم صهیونیستی کافی نیست و 
کشورها باید همکاری های خود و صادرات انرژی 
به این رژیم کودک کش و جنایتکار را که قاتل 10 
هزار فلسطینی از جمله 4 هزار کودک در روزهای 
اخیر بوده است، قطع کنند. دولت مردمی نیز در 
مراودات بین المللی خود اجرای منویات رهبری را 

دنبال می کند.
دکتر رئیسی در پاسخ به این سؤال که دولت در 
خصوص اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره انتخابات چه برنامه هایی دارد، گفت: دولت 
خود را موظف به برگزاری یک انتخابات مشارکتی 
با امنیت بالا و کاملاً رقابتی به عنوان جلوه ای از 

مردمسالاری می داند.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
به رهبری امام راحل و مقام معظم رهبری به 
مشارکت و آرای مردم باور واقعی دارد، خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی از ابتدا با هدایت های امام 
راحل و سپس رهبر معظم انقلاب اسلامی همه 
نهادهای اساسی کشور را با رأی مردم ایجاد و 
مستقر کرده است. امام و رهبری برخلاف بسیاری 
دیگر از سیاستمداران دنیا به مردم به شکل واقعی 

باور دارند و نه صرفاً به عنوان ابزاری برای پیشبرد 
منافع و اهداف خود.

دکتر رئیسی تأکید کرد: به عنوان دولت، هیچ 
کاندیدایی در انتخابات نخواهیم داشت و صرفاً به 
دنبال ایجاد زمینه مشارکت گسترده تر و بالاتر همه 

مردم و گروه ها در انتخابات هستیم.
رئیس جمهور در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
ساماندهی وضعیت کولبران نیز گفت: دولت 
به دنبال آن است با سامان دادن گذرگاه ها و 
بازارچه های مرزی و نیز ایجاد مناطق آزاد، تجارت 
و تبادلات کالا در استان های مرزی را سامان دهد تا 
هم جلوی تجارت غیرقانونی که به اقتصاد و امنیت 
کشور ضربه می زند گرفته شود و هم با فراهم 
آوردن زمینه تجارت قانونی، منافع مرزنشینان و 

نیز همسایگان را توأمان تأمین کند.
دکتر رئیسی در پایان ضمن تشکر از اهالی رسانه، 
از مردم استان کردستان نیز که با حضور خود 
باعث امیدواری دوستداران انقلاب اسلامی و 
ناامیدی دشمنان شدند قدردانی و تأکید کرد که 
این حضور مسئولیت خدمتگزاران مردم در دولت 

را مضاعف کرده است.

دکتر رئیسی در نشست خبری پایان سفر دولت مردمی به کردستان:

ح های عمرانی باید مورد پیگیری قرار گیرد ترک فعل های منجر به ناتمام ماندن طر

گزارش

  قطع روابط و 
صادرات انرژی به 
رژیم صهیونیستی 
یک ضرورت است

  به عنوان 
دولت، کاندیدایی 

در انتخابات 
مجلس نداریم

  دولت خود 
را موظف به 
برگزاری یک 

انتخابات 
مشارکتی با 

امنیت بالا و 
کاملاً رقابتی 

به عنوان جلوه ای 
از مردم سالاری 

می داند

هرمزگان ۳ هزار و 609 هکتار زمین برای 81 هزار و 
59۳ واحد مسکن تأمین کرده اند که برابر با 12۳ 
درصد تعهدات این استان است. همچنین برای 
59 هزار و 591 واحد مسکونی پروانه ساختمانی 
صادر شده و صدور پروانه حدود 5 هزار واحد 

مسکونی دیگر نیز در دست اقدام است.
حدود 6 هزار و 500 واحد از تعهدات استان 
هرمزگان در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون 
تکمیل و تحویل شده و حدود 10 هزار واحد دیگر 

نیز تا پایان امسال تکمیل خواهد شد.
استانداری هرمزگان ۳ هزار و 416 قطعه زمین نیز 
در ابعاد 200 متری در قالب طرح جوانی جمعیت 
تأمین و آماده کرده که بزودی به متقاضیان و 

افراد دارای شرایط واگذار خواهد شد.
بنا بر این گزارش، در استان هرمزگان حدود 
۷ هزار مسکن مهر نیمه تمام  مانده بود که از 
این تعداد فقط 1126 واحد باقی مانده که آن هم 
قبل از پایان سال تکمیل و تحویل خواهد شد.

 


